
                                                               Z Á P I S 

z 2.  zasedání Zastupitelstva obce Okrouhlá konaného 

dne 21. 12. 2022 v 18:00 hodin v místnosti obecního úřadu, Okrouhlá č. p. 123 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů 

Omluveni: 0 

  

  

  

Program: 

 

 

1) Zahájení 

2) Kontrola úkolů 

3) Dotazy a připomínky občanů 

4) Návrh rozpočtu obce Okrouhlá na rok 2023 

5) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024-2025 

6) Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 

7) Návrh rozpočtu MŠ Okrouhlá na rok 2023 

8) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na rok 2024-2025 

9) Jednací řád Zastupitelstva obce Okrouhlá 

10) Různé 

10.1. Zpráva kontrolního výboru 

10.2. Zpráva finančního výboru 

10.3. Smlouva o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence a 

odborného sociálního poradenství 

10.4. Mimořádný příspěvek pro MŠ 

11) Podněty a připomínky členů ZO 

12) Ukončení zasedání 

 

 

 

 

  

ad 1) Zahájení  

Starosta obce zahájil 2. zasedání ZO, které bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 

v platném znění. Dále oznámil, že zapisovatelkou je paní Ing. Eva Meluzínová, za sčítání hlasů 

odpovídá pan Lukáš Polívka. ZO zahájilo jednání za přítomnosti 9 členů ZO, tzn., že byla přítomna 

nadpoloviční většina členů ZO a tím bylo Zastupitelstvo obce Okrouhlá schopno právoplatně se 

usnášet. 

 



Zápis z 1. zasedání ZO z 30.11.2022 ověřili pan Petr Kužel, DiS. a pan Jan Kříž, DiS. a nevznesli 

k zápisu připomínek. 

 

Starosta seznámil členy ZO s dnešním programem  

 

  

Hlasování o návrhu programu: 9 pro – schváleno. 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi a schváleni: Mgr. Milena Tichá a Ing. Milan Tlamka 

 

  

Hlasování: 9 pro – schváleno.  

 

Do návrhové komise byli navrženi a schváleni: PaedDr. Eva Tichá a Ing. Luboš Horák 

 

Hlasování: 9 pro – schváleno. 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Z předcházejícího zasedání ZO k datu 21.12.2022 byly následující úkoly splněny nebo je třeba 

ještě plnit s odůvodněním: 

 

30.11.2022 

 

 ZO ukládá uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi obcí 

Okrouhlá a Jihomoravským krajem, IČO 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3,  

601 82 Brno       

T: 31.12.2022 

        O: starosta 

       Splněno 

 

 ZO ukládá uzavřít Dodatek ke smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 832002 na 

 rok 2023 s firmou Recovera Využití zdrojů a.s., Drčkova 2798/7, 628 00 Brno. 

 

 T: 31.12.2022 

        O: starosta 

       Splněno 

 

 

 

 

 

 



 ZO ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce na nádoby na plast a papír mezi obcí Okrouhlá a 

 Sdružením měst a obcí východní Moravy, IČO: 45659168, se sídlem Tomáše Bati 5145, 

 760 01 Zlín. 

 

 T: 01.12.2022 

        O: starosta 

       Splněno 

 

 

 
 

Návrh na usnesení: 

 

 

 
1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

 

 

 

 

ad 3) Dotazy a připomínky občanů 

 

Pan A.T. vznesl dotaz, jakým způsobem je zajištěn posyp místních komunikací – starosta 

odpověděl, že zimní údržba místních komunikací je zajištěna smlouvou o dílo se ZD Skály a z části 

technikou obce Okrouhlá. 

 

 

 

ad 4) Návrh rozpočtu obce Okrouhlá na rok 2023  

 
Rozpočet je navrhován jako přebytkový, kde nejsou zahrnuty dotace, ty až po rozhodnutí s 
možností zapojení rezervy. 
 
V roce 2023 se předpokládá realizace následujících investičních akcí. U některých v současné době 
nelze zatím stanovit finanční výši.  
 
Výstavba veřejného osvětlení na spodním konci 
 
Opravy místních komunikací 
 
Příjezdová plocha u kulturního domu 
 
Opravy obecních budov 
Návrh rozpočtu viz. příloha. 
 



 

 

Návrh na usnesení: 

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

2) ZO schvaluje rozpočet obce Okrouhlá na rok 2023 

  

 

Hlasování: 9 pro – schváleno. 

 

 

ad 5) Střednědobý výhled rozpočtu obce Okrouhlá na roky 2024-2025 

 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025 je navrhován jako přebytkový bez zapojení rezerv 

z minulých let s tím, že rezervy budou zapojovány pouze v rámci investic. Oproti minulým letům 

jsou posilovány příjmy. Jedná se o upřesněný střednědobý výhled dle nové metodiky.  

Střednědobý výhled není povinností schvalovat zastupitelstvem, je obvykle požadován pro 

případné poskytnutí dotačních investic. 

 

Přílohou materiálu je střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2024-2025 

 

 

 

Návrh na usnesení:  

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

2) ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Okrouhlá na roky 2024-2025. 

 

 

Hlasování: 9 pro – schváleno. 

 

ad 6) Návrh Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě O.Š. 

 

 

Na základě události, při které došlo k vážnému úrazu a dlouhodobé hospitalizaci nájemce O.Š., byl 

ZO předložen návrh dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na dobu určitou na snížení nájmu od 

01.01.2023 do 30.06.2023. 

 

Přílohou materiálu je návrh Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě.  

       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 



Návrh na usnesení: 

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

2) ZO schvaluje Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě na dobu určitou od 01.01.2023 do           

30.06.2023 s O.Š. 

 

3) ZO ukládá uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě na dobu určitou od 01.01.2023 do 

30.06.2023 s O.Š. 

 

 

     T: do 31.12. 2022 

     O: starosta 

 

Hlasování: 9 pro – schváleno. 

 

 

ad 7) Návrh rozpočtu MŠ Okrouhlá na rok 2023 

 

Ředitelka MŠ Okrouhlá předložila návrh vyrovnaného rozpočtu MŠ. 

 

 

Přílohou je návrh rozpočtu MŠ. 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

2) ZO schvaluje rozpočet MŠ Okrouhlá na rok 2023. 

 

3) ZO ukládá seznámit ředitelku MŠ se svým rozhodnutím. 

 

   

 

T: 31. 12. 2022 

O: starosta 

 

 

 

 

Hlasování: 9 pro – schváleno. 

 



 

ad 8) Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Okrouhlá na období 2024-2025 

 

 

Ředitelka MŠ Okrouhlá předložila návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na období 

2024-2025 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu viz příloha. 

 

  

Návrh na usnesení: 

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

2) ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ na období 2024-2025. 

 

3) ZO ukládá seznámit ředitelku MŠ se svým rozhodnutím. 

 

  T: do 31. 12. 2022 

         O: starosta 

 

 

  

Hlasování: 9 pro – schváleno. 

 

 

 

ad 9) Jednací řád Zastupitelstva obce Okrouhlá 

 

Předmětem změny „Jednacího řádu Zastupitelstva obce Okrouhlá“ byly body, kde byla uváděna 

Rada obce Okrouhlá. 

 

Přílohou je návrh Jednacího řádu obce Okrouhlá. 

Návrh na usnesení: 

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál.  

 

2) ZO schvaluje „Jednací řád Zastupitelstva obce Okrouhlá“. 

 

 

Hlasování: 9 pro – schváleno. 

 



 

ad 10) Různé 

 

10.1. Zpráva kontrolního výboru 

 

Kontrolní výbor provedl kontrolu 21.12.2022  

Zprávu přednesla PaedDr. Eva Tichá 

Zápis – viz příloha  

 

 

Návrh na usnesení: 

 

1)   ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

2)   ZO schvaluje zprávu kontrolního výboru. 

 

 

Hlasování: 9 pro – schváleno. 

 

ad 10.2.) Zpráva finančního výboru 

Finanční výbor provedl kontrolu 21.12.2022 

Zprávu přednesl předseda Ing. Luboš Horák 

Zápis – viz. příloha  

 

Návrh na usnesení: 

 

1)   ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

2)   ZO schvaluje zprávu finančního výboru. 

 

 

Hlasování: 9 pro - schváleno 

 

 

 

 

 



 

ad 10.3.) Smlouva o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence a odborného 

sociálního poradenství 

 

Předmětem Smlouvy je udělení příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence a 

odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu 

Blansko pro rok 2023. Výše příspěvku je dána paušální platbou stanovenou na základě počtu 

obyvatel obce na počet všech obcí v obvodu ORP Boskovice a to 32,- Kč/obyvatele. Celková 

výše nákladů na obec Okrouhlá činí 19. 700,- Kč. 

Přílohou je návrh smlouvy. 

 

Návrh na usnesení: 

 

 

 

1)  ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

2) ZO schvaluje Smlouvu o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného 

sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro 

rok 2023. Návrh Smlouvy o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného 

sociálního poradenství mezi obcí Okrouhlá a Městem Boskovice se sídlem: Masarykovo 

nám.  4/2, 680 18 Boskovice, IČ: 00279978, tvoří přílohu zápisu ze zasedání ZO. 

 

3) ZO ukládá uzavřít Smlouvu o příspěvku na financování služeb sociální prevence a 

odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu 

Blansko s Městem Boskovice se sídlem: Masarykovo nám.  4/2, 680 18 Boskovice,  

 

IČ: 00279978.           

 

T: 31.12.2022 

            O: starosta 

 

 

ad 10.4.) Mimořádný příspěvek pro MŠ 

 

 Předmětem návrhu příspěvku ve výši 140. 000,- Kč je pokrytí navýšení cen energií v MŠ. 

 

Návrh na usnesení: 

 

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál.  

 



2) ZO schvaluje mimořádný příspěvek pro Mateřskou školu Okrouhlá ve výši 140. 000,- Kč. 

 

 

 

ad 11) Podněty a připomínky členů ZO 

PaedDr. Eva Tichá – vznesla dotaz, zda by bylo možné zahrnout do systému SPOZ také návštěvu 

bývalých dlouholetých občanů obce Okrouhlá, kteří mají nyní trvalý pobyt v domově důchodců 

nebo v jiném sociálním zařízení – starosta odpověděl, že vzhledem k tomu, že tito občané prožili 

převážnou část svého života v naší obci a nyní dožívají v některém sociálně pečovatelském 

zařízení, budou zahrnuti do systému návštěv SPOZ. 

Lukáš Polívka – poděkoval těm zastupitelům, kteří se podíleli na zimní údržbě v době výběru 

dovolené obecního zaměstnance. 

Mgr. Milena Tichá – vznesla dotaz, zda by šlo technicky vyřešit problém s vyústěním dešťové 

kanalizace ve spodní části obce směrem k Výletišti, který se v minulém volebním období 

nedořešil – starosta odpověděl, že již o této věci jednal i s Vodárenskou a.s. a je v plánu tuto věc 

technicky realizovat po domluvě s vlastníky pozemků. 

Jan Kříž, DiS. – požaduje zlepšení údržby před kulturním domem v zimním období, zvláště pak 

před konáním ohlášených akcí. Taktéž upozornit správce KD na odemčení nouzového východu 

během pořádání akcí v KD. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina. 

2) Návrh rozpočtu obce Okrouhlá na rok 2023 

3) Návrh střednědobého výhledu na rok 2024-2025 

4) Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 

5) Návrh rozpočtu MŠ Okrouhlá na rok 2023 

6) Návrh střednědobého výhledu MŠ na rok 2024-2025 

7) Jednací řád Zastupitelstva obce Okrouhlá 

8) Zpráva kontrolního výboru 

9) Zpráva finančního výboru 

10) Smlouva o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence a odborného sociálního 

poradenství 

 

 

 

 

 



 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29. 12. 2022 

 

Zapisovatel:              Ing. Eva Meluzínová v.r. 

 

 

Ověřovatelé:             Mgr. Milena Tichá v.r.  dne 29. 12. 2022 

 

  

                                  Ing. Milan Tlamka v.r.  dne 29. 12. 2022 

 

  

Starosta:                    Pavel Chlup v.r.  dne 29. 12. 2022 

 

 

Místostarosta:           Lukáš Polívka v.r.  dne 29. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V Ý P I S  Z  U S N E S E N Í 

 
 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Okrouhlá konaného 

dne 21.12. 2022 v 18:00 hodin v místnosti obecního úřadu, Okrouhlá č. p. 123 

 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

předložené a projednané materiály dle schváleného programu jednání. 

 

  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

4.2. rozpočet obce Okrouhlá na rok 2023 

 

5.2. střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025 

 

6.2. Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě na dobu určitou od 01.01.2023 do 30.06.2023 s Ondřejem 

       Šindelkou. 

 

7.2. rozpočet MŠ Okrouhlá na rok 2023 

 

8.2. střednědobý výhled rozpočtu MŠ na období 2024-2025 

 

9.2. Jednací řád Zastupitelstva obce Okrouhlá 

 

10.1.2. zprávu kontrolního výboru 

 

10.2.2. zprávu finančního výboru 

 

10.3.2. Smlouvu o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 

            poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2023.  

            Návrh Smlouvy o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného 

            sociálního poradenství mezi obcí Okrouhlá a Městem Boskovice se sídlem: Masarykovo 

            nám.  4/2, 680 18 Boskovice, IČ: 00279978, tvoří přílohu zápisu ze zasedání ZO. 



 

 

10.4.2. mimořádný příspěvek pro Mateřskou školu Okrouhlá ve výši 140.000,- Kč 

 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá:  

 

6.4.   uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě na dobu určitou od 01.01.2023 do 30.06.2023 

         s Ondřejem Šindelkou. 

 

 

7.3.  seznámit ředitelku MŠ se svým rozhodnutím  

 

 

8.3.  seznámit ředitelku MŠ se svým rozhodnutím 

 

 

10.3.3. uzavřít Smlouvu o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného 

         sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko  

         s Městem Boskovice se sídlem: Masarykovo nám.  4/2, 680 18 Boskovice, IČ: 00279978.           

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:             Mgr. Milena Tichá v.r.  dne 29. 12. 2022 

 

  

                                  Ing. Milan Tlamka v.r.  dne 29. 12. 2022 

 

  

Starosta:                    Pavel Chlup v.r.  dne 29. 12. 2022 

 

 

Místostarosta:           Lukáš Polívka v.r.  dne 29. 12. 2022 


